
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребенка – детский сад №71 «Сказка» города Ставрополя  

 

ПРИКАЗ 

г. Ставрополь 

                   30.08.2024                 № 1 - ПК 

О реализации дополнительных  

образовательных программ (платно) 

 

         На основании закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», постановления Администрации города 

Ставрополя от 27.03.2015 №568 об установлении на территории города Ставрополя единых 

предельных максимальных тарифов на оказание платных образовательных услуг МБДОУ  г. 

Ставропол и порядка  реализации платных дополнительных образовательных программ  в  МДОУ.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 02.09.2024 по 31.05.2025г. организовать в МДОУ реализацию платных дополнительных 

образовательных программ на основании договоров с родителями (законными представителями) 

воспитанников: 

Предоставление образовательной деятельности по подготовке к школе: 

-  «Знайка» (по выявлению и развитию способностей) 

-  «Умка» (по выявлению и развитию способностей) 

-  «АБВГДейка»  (обучение грамоте) 

-   «Развивайка»  (развитие математических представлений) 

 - «Веселая грамматика» (обучение грамоте) 

-  «Смекалочка»  (развитие математических представлений) 

 Предоставление образовательной деятельности  по музыке: 

-  «Соловушка» (вокал) 

Предоставление образовательной деятельности  по хореографии: 

-  «Вдохновение» 

2. Назначить:  

-руководителем дополнительной образовательной услуги «Веселая грамматика», «Умка» и 

«Смекалочка»  воспитателя Ледовскую Н.А. 

- руководителем дополнительной образовательной услуги «АБВГДейка», «Знайка» и «Развивайка»  

воспитателя Внукову И.Б. 

- руководителем дополнительной образовательной услуги «Соловушка» и «Вдохновение» 

музыкального руководителя Черевко С.И. 

3. Заместителю заведующего по УВР Соболеву А.А. подготовить для утверждения до 02.09.2024 

- списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с родителями; 

- список сотрудников, участвующих в реализации платных дополнительных образовательных 

программ; 

- расписание  платных дополнительных образовательных услуг на 2024/25 учебный год; 

- учебный план по платным дополнительным услугам на 2024/25 учебный год. 

4. Назначить заместителя заведующего по УВР Соболеву А.А. ответственным за организацию и 

контроль дополнительных платных образовательных услуг. 

5. Заместителю заведующего по УВР Соболевой А.А.: 

- оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке и реализации программ 

платного дополнительного образования, планов работы; 

- контролировать качество проведения дополнительных платных образовательных услуг. 

6. Руководителям дополнительных образовательных услуг: 

- организовать работу платных дополнительных услуг с воспитанниками в группах согласно 

утвержденным программам дополнительного образования с 02.09.2024 по 31.05.2025; 

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

педагогической деятельности , а также в момент сопровождения детей на занятиях и после них; 

- вести табель посещения образовательной деятельности и передавать его в последний рабочий день 

месяца главному бухгалтеру детского сада; 

7. Бухгалтеру  производить ежемесячно расчет и выдачу квитанций на оплату платных 

дополнительных образовательных услуг, согласно предоставленных руководителями 

дополнительных образовательных услуг табелей. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Должность Дата Подпись Ф.И.О. 

Заместитель заведующего 

по УВР 

  Соболева А.А. 

Воспитатель   Ледовскую Н.А. 

Воспитатель   Внукову И.Б. 

Муз. руководитель   Черевко С.И. 
 

Заведующий МБДОУ «ЦРР- Д/С № 71                             Голошубова Л.А.    

«Сказка» г. Ставрополь                   


		2024-08-30T10:25:25+0300
	Людмила Александровна Голошубова
	Я являюсь автором этого документа




